Монахиня Иосифа.

2 «БЕТЛИЦКИЙ ВЕСТНИК»     18 марта 2017 года № 22 (9206)

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении

бюджета муниципального образова-
ния сельского поселения "Поселок
Бетлица" за  2016 год по доходам в сум-
ме 15 210 945,77 рублей, по расходам
в сумме 15 104 161,39 рублей, с превы-
шением доходов над расходами в сум-
ме 106 784,38 рублей.

2. Утвердить исполнение:
- доходов МО СП "Поселок Бетлица"

за 2016 год согласно приложению 1;

Решение Сельской Думы
МО СП "Поселок Бетлица"

от 09.03.2017 г.                                                       № 80
"Об исполнении бюджета муниципального образования
сельского поселения "Поселок Бетлица" за 2016 год"

- расходов МО СП "Поселок Бетлица"
за 2016 год согласно приложению 2;

- источники финансирования дефици-
та бюджета МО сельского поселения "По-
селок Бетлица" за 2016 год согласно при-
ложению № 3.

3. Настоящее Решение вступает в
силу с момента его опубликования (об-
народования).

Глава
МО СП "Поселок Бетлица"

В.С. БОРИСОВА
С подробными материалами отчета можно ознакомиться на сайте админи-

страции сельского поселения http://adm-betliza.ru

Приложение № 2
  к Решению Сельской Думы СП "Поселок Бетлица"

        от 09.03.2017 № 80Расходы бюджета МО сельского поселения "Поселок Бетлица" за 2016 год

И с п о л н .
за 2016 г.

15104161,39

3260594,39

286255,00
29 949,25

1623594,86
37 500,00
640102,64
70 000,00
3932728,23
5028688,68
34 530,34
117000,00
43218,00

руб.

Приложение № 1
 к Решению Сельской Думы СП "Поселок Бетлица"

        от 09.03.2017 № 80

Объем поступлений доходов по основным источникам
МО сельского поселения  "Поселок Бетлица" за 2016 год руб.

%
исп.  к
ут. пл.
99,9
 100,1
94,3
94,3
101,0
101,0

105,8
137,0
103,5

91,2

102,2

71,7

141,4

-

-

103,7

103,7

21,7

99,8
99,8

100,0

100,0

96,0

99,5
99,2

100,0

108,6

Наименование

Доходы бюджета - всего
СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
Налог на доходы физических лиц
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
Налог, взимаемый в связи с приме-
нением упрощенной системы нало-
гообложения
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
Налог на имущество физических лиц
Земельный налог
Задолженность и перерасчеты по
отмененным налогам
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управ-
лении органов государственной вла-
сти, органов местного самоуправле-
ния, государственных внебюджетных
фондов и созданных ими учреждений
(за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений)
Прочие доходы от использования
имущества и прав, находящихся в го-
сударственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-
ТИВОВ
Доходы от продажи земельных учас-
тков, находящихся в государственной
и муниципальной собственности
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА
Денежные взыскания (штрафы), ус-
тановленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблю-
дение муниципальных правовых
актов
Прочие неналоговые доходы бюд-
жетов поселений
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ
Дотации бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной обеспе-
ченности
Прочие субсидии бюджетам сельс-
ких поселений на реализацию ме-
роприятий подпрограммы "Совер-
шенствование и развитие сети ав-
томобильных дорог Калужской об-
ласти"
Субвенции бюджетам поселений на
осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты
Иные межбюджетные трансферты
Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам поселений
для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате
решений, принятых органами влас-
ти другого уровня
Прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам посе-
лений на премирование муници-
пальных образований - победите-
лей областного конкурса на звание
"Самое благоустроенное муници-
пальное образование Калужской
области"
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

У т в е р ж .
план на
2016 год
11164457,00
 2958800,00
591000,00
591000,00
822800,00
822800,00

935000,00
45000,00
890000,00

310000,00

180000,00

130000,00

160000,00

0,00

0,00

140000,00

8205657,00
8205657,00

7720337,00

0,00

298320,00

187000,00
187000,00

0,00

0,00

Уточн.
план на
2016 год
15233255,19
 3572800,00
591000,00
591000,00
918800,00
918800,00

1064000,00
74000,00
990000,00

360000,00

230000,00

130000,00

231000,00

0,00

0,00

268000,00

268000,00

140000,00

11660455,19
11655455,19

7834618,68

660934,86

298320,00

2861581,65
1710081,65

1151500,00

5000,00

Исполн.
за  2016
год
15210945,77
 3576326,69
557239,37
557239,37
928329,47
928329,47

1125660,65
101376,42
1024284,23
1716,09

328301,80

235150,00

93151,80

326745,98

0,00

0,00

278000,00

278000,00

30333,33

11634619,08
11629187,55

7834618,68

660934,86

286255,00

2847379,01
1695879,01

1151500,00

5431,53

Приложение № 3
к Решению Сельской Думы СП "Поселок Бетлица"

        от 09.03.2017 № 80
Источники финансирования дефицита бюджета по администраторам кодов
классификации источников фининсирования бюджета МО СП "Поселок Бетлица" за 2016 год

СВЕДЕНИЯ о численности муниципальных служащих органов местного самоуп-
равления, работников муниципальных учреждений, муниципального образования
сельского поселения "Поселок Бетлица" за  2016 год

Наименование Численность
(человек)

Фактические затраты
на денежное содержание

Органы управления

Администрация 5 1268390

Наименование

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального
образования сельского поселения "Поселок Бетлица"
Функционирование Правительства Российской Федерации,высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций
Мобилизационная и войсковая подготовка
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и
техногенного характера, гражданская оборона
Обеспечение пожарной безопасности
Другие вопросы в области национальной безопасности и првоохранительной
деятельности
Дорожное хозяйство
Другие вопросы о области национальной экономики
Жилищное хозяйство
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Благоустройство
Культура
Другие вопросы в области социальной политики
Физическая культура и спорт
Обслуживание государственного (муниципального) долга

Утв. план
на 2016 г.

11164457,00

2518 730,00

298 320,00
10 000,00

5 000,00
30 000,00

100 000,00

27 000,00
285 000,00
1805 000,00
5920 407,00

117 000,00
48000,00

Уточ. план
на 2016 г.

15233255,19

3320490,00

298320,00
30 000,00

5 000,00
0,00

1623594,86
37 500,00
652557,78
71 872,31
3965701,22
5028688,68
34 530,34
117 000,00
48000,00

%
исп. к
ут. пл.

99,15

98,20

95,96
99,83

0,00

100,00
100,00
98,09
97,39
99,17
100,00
100,00
100,00
90,04

Наименование показателя

Источники финансирования дефицита бюджета - всего
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других
бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от
других бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации в валюте Российской Федерации
Изменение остатков средств
увеличение остатков средств, всего
Увеличение прочих остатков средств бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов поселений
Уменьшение остатков средств, всего
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов поселений

Код источн. фин. дефицита
бюд. по бюдж. классификации
х
003 01 03 00 00 00 0000

003 01 03 01 00 00 0000

003 01 03 01 00 10 0000

003 01 05 00 00 00 0000
003 01 05 00 00 00 0000
003 01 05 02 00 00 0000
003 01 05 02 01 10 0000

003 01 05 00 00 00 0000
003 01 05 02 00 00 0000
003 01 05 02 01 10 0000

Утвержд. бюдж. назн.

0,00
0,00

0,00

0,00

-
-15 233 255,19
-15 233 255,19
-15 233 255,19

15 233 255,19
15 233 255,19
15 233 255,19

Исполнено

-106 784,38
-100 000,00

-100 000,00

-100 000,00

-6 784,38
-15 210 945,77
-15 210 945,77
-15 210 945,77

15 204 161,39
15 204 161,39
15 204 161,39

% исп.

99,85
99,85
99,85

99,81
99,81
99,81

19 марта - День работников торговли, бытового обслуживания населения
и жилищно-коммунального хозяйства

Песенка водовоза из кинофиль-
ма "Волга-Волга" хотя и набила у
всех оскомину, но она точно отра-
жает наше отношение к воде: "от-
дыхаем - воду пьем, заседаем -
воду льем, и выходит, что без воды
- и ни туды, и ни сюды!"

Муниципальное предприятие

"Водоснабжение" было организова-
но в районе в декабре 2010 года. На
его плечи легли немалые задачи,
связанные с обеспечением жителей
района водопроводной водой.

Сейчас МП "Водоснабжение"
обслуживает водопроводные сети
и артскважины по четырем сель-
ским поселениям.

Система районного водоснабже-
ния состоит из 16 скважин. Протя-
женность водопроводных сетей со-
ставляет ни много, ни мало - 48548
м. Из них только в селе Бутчино про-
тяженность водопровода - 10500 м,
и здесь имеются две накопитель-
ные станции второго подъема.

Количество абонентов пользо-
вания водопроводными сетями на
1 января 2017 года в Куйбышевс-
ком районе насчитывает 485.

Также на обслуживании МП "Во-
доснабжение" находится поле
фильтрации на улицах Энгельса и
Строителей п. Бетлица, которое
обслуживает 40 абонентов. На этих
очистных работает один оператор.

В ведомстве МП "Водоснабже-
ние" находится поселковая баня.
Она обслуживает как жителей рай-
центра, так и оказывает услуги
Бетлицкой школе-интернату. За
минувший год баня осуществила
более пяти тысяч помывок.

Организацией регулярно прово-

дятся текущие ремонты артскважин.
За минувший год отремонтировано
и заменено 10 задвижек, очищено 28
колодцев, в 38 случаях заменена
фурнитура. Также осуществлялся
ремонт 62 пробоин, в том числе с
использованием экскаватора.

В минувшем году предприяти-
ем было осуществлено 9 подклю-
чений абонентов по району и, так
как в Бутчино был построен новый
водопровод, там еще подключены
97 абонентов. В 2017 году МП "Во-
доснабжение" планирует принять
на свое обслуживание водопро-
вод в селе Жерелево, протяжен-
ностью 7162 м с двумя артсква-
жинами и станцией второго
подъёма воды, а также проведет
подключение 145 абонентов.

За всеми этими цифрами сто-
ит кропотливая работа людей.

- Весь коллектив МП "Водоснаб-
жение", который насчитывает 26
человек, трудится с полной отдачей,
- говорит руководитель предприя-
тия Виктор Викторович Юдин. - Глав-

ный бухгалтер предприятия Елена
Анатольевна Евсина и контролер-
кассир Наталья Александровна Ру-
бина выполняют всю финансовую
работу организации.

Кочегары Алексей Александро-
вич Майоров, Андрей Петрович
Долотов, Александр Анатольевич
Астахов и контролер-уборщица
Наталья Викторовна Косенкова
стараются, чтобы посещение жи-
телями поселковой бани, которая
работает два раза в неделю, было
для них комфортным.

Немалая ответственность за
бесперебойную работу всех объек-
тов водоснабжения и поселковой
бани возлагается на плечи масте-
ра производства Александра Ана-
тольевича Пантюхова. Он органи-
зовывает любую работу в полном
объеме.

На предприятии уже много лет
работает экскаваторщик Сергей
Анатольевич Леонов. От его про-
фессионализма зависит, насколько
быстро будет устранена пробоина
в водопроводе и люди получат воду.

Без нареканий справляются со
своими обязанностями водитель-
слесарь Олег Иванович Царьков,
слесари Иван Александрович Ми-
лешин и Павел Владимирович Си-
верин.

Из 26 работников предприятия
- 13 операторов, которые занима-
ются обслуживанием водонапор-
ных башен и следят за пробоина-
ми в сельских поселениях района.
Это Сергей Владимирович Кузне-
цов (с. Мокрое), Александр Кон-
стантинович Леутенков (д. Высо-
кое), Сергей Александрович Федо-
сеев, Петр Михайлович Нахрапов
(с. Троицкое) и др. От их оператив-
ной работы во многом зависит, на-
сколько качественной будет пода-
ча воды в краны домовладельцев.

А как мы знаем из той же песни
водовоза, что без воды "ни по-
бриться, ни попить. Ни помыться,
ни поплыть. Человеку без воды -
и ни туды, и ни сюды!"

Текст и фото
Веры МАРТЫНОВОЙ

И вода есть, и пар